
Magistrát města Ostravy 

28 -02- 2024 

PODATELNA!!! 

Podatel: 

SM0/124344/24 

III 11111111111111111111111111111 IIIIIIIIIII II I II III 

Adresát: 

Odbor dopravně správních činností 
Magistrát města Ostravy 

Prokešovo nám. 8 
729 30 Ostrava 

Žádost o poskytnutí informace 

Č. j.: SMO/080269/24/DSČ/

Sp. zn.: S-SMO/010435/24/DSČ 

Vážený správní orgáne, 

Ostrava 28.2.2024 

Statutžr .. 
mdqistrrrt - . 

29 -02- 202k 

, 
h\yřj iťi L' J

dle § 14 zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, 

žádám o zaslání následujících informací: 

a) kompletní kopie spisového materiálu řízení ve věci výše uvedené sp. zn., 

b) sdělení výše trestu, jména, příjmení osoby, která uvedené jednání spáchala. 

Sdělení informace požaduji ve lhůtě do 15 dnů dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o 

svobodném přístupu k informací. 

I/I 

~ 
~ 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

i iii I I IIIIII III IIII 
smoves8f0e92e8 

Vaše značka: 

Ze dne: 28.02.2024 

Č. J.: SMO/152493/24/DSČ/  

Sp. zn.: S-SMO/124344/24/DSČ/2 

INF-44/2024 zákona č. 106/1999 Sb. 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 1 1 .3.2024 

iiu iii 

Poskytnutí informace podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě žádosti doručené Magistrátu města Ostravy dne 28.02.2024 o poskytnutí informací dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím"), jež se vztahuje k poskytnutí informací, a sice -

„ a) k poskytnutí kompletní kopie spisového materiálu vedeného povinným subjektem pod sp. zn. S-

SMO/010435/24/DSČ 

b) k poskytnutí sdělení výše trestu a jména a příjmení osoby, která se dopustila protiprávního jednání vedeného 

povinným subjektem pod sp. zn. S-SMO/010435724/DSČ, " 

Vám Magistrát města Ostravy, odbor dopravně správních činností, jakožto povinný subjekt v příloze poskytuje 

ve vztahu k bodu ad. a) žádosti požadovanou kompletní kopii spisového materiálu, vedeného povinným 

subjektem pod sp. zn. S-SMO/0 1 043 5/24/DSČ, a to v anonymizované podobě, a současně Vám povinný 

subjekt ve vztahu k bodu ad. b) žádosti sděluje, že o této části žádosti vydává samostatné rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti, a to podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím. 

- elektronicky podepsáno - 

Příloha: 

Požadovaná kompletní kopie spisového materiálu vedeného povinným subjektem pod sp. zn. S-
SMO/010435/24/DSČ v anonymizované podobě 

30, dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

Vaše značka: 

Ze dne: 28.02.2024 

Č. J.: SMO/152728/24/DSČ/  

Sp. zn.: S-SMO/124344/24/DSČ/3 

INF-44/2024 zákona č. 106/1999 Sb. 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 11.3.2024 

ROZHODNUTÍ 

I II I I I II II lil ii 
smoves8f0e9355 

ii 

Magistrát města Ostravy, odbor dopravně správních činností, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o svobodném přístupu k informacím"), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném 
přístupu k informacím o žádosti 

 (dále jen „žadatel"), ze dne 28.02.2024 o poskytnutí kompletní kopie spisového materiálu 
vedeného povinným subjektem pod sp. zn. S-SMO/010435/24/DSČ a dále o poskytnutí sdělení výše trestu a 
jména a příjmení osoby, která se dopustila protiprávního jednání vedeného povinným subjektem pod sp. zn. 
S-SMO/01043 5/24/DS Č, 

takto: 

Žádost žadatele ze dne 28.02.2024 o poskytnutí informací se částečně odmítá tak, že informace týkající se 
poskytnutí sdělení výše trestu a jména a příjmení osoby, která se dopustila protiprávního jednaní vedeného 
povinným subjektem pod sp. zn. S-SMO/010435/24/DSČ, nebudou s ohledem na ustanovení § 8a odst. 1 
zákona o svobodném přístupu k informacím žadateli poskytnuty. 

Odůvodnění : 

Magistrátu města Ostravy, odboru dopravně správních činností, byla dne 28.02.2024 doručena žádost podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel požaduje poskytnutí informací, a sice poskytnutí 
kompletní kopie spisového materiálu vedeného povinným subjektem pod sp. zn. S-SMO/010435/24/DSČ a 
dále poskytnutí sdělení výše trestu a jména a příjmení osoby, která se dopustila protiprávního jednání vedeného 
povinným subjektem pod sp. zn. S-SMO/010435/24/DSČ. 

Povinný subjekt posoudil obsah žádosti a dospěl k závěru, že ve věci zaslaní kompletní kopie spisového 
materiálu vedeného povinným subjektem pod sp. zn. S-SMO/0 1 043 5/24/DSČ poskytne informaci, tj. poskytne 
žadateli v anonymizované podobě požadovanou kopii předmětného spisového materiálu, přičemž o této části 
žádosti rozhodl povinný subjekt sdělením o poskytnutí informace ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) 
zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětné sdělení o poskytnutí informace je žadateli doručováno 
samostatně. Co se tyče další části žádosti, a sice poskytnutí sdělení výše trestu a jména a příjmení osoby, která 
se dopustila protiprávního jednání vedeného povinným subjektem pod sp. zn. S-SMO/0 1 043 5/24/DSČ, 
rozhodl povinný subjekt tak, že s ohledem na ustanovení § 8a odst. 1 zákona o svobodném přístupu 

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

i u I I ~ IIII III II 
smoves8f0e9355 

ii 

k informacím nebudou tyto informace žadateli poskytnuty, nebot' požadované informace se týkají osobnosti, 

projevů osobní povahy a soukromí fyzické osoby, přičemž obsahují osobní údaje o konkrétní fyzické osobě, 

jež je povinným subjektem vedena ve spisovém materiálu pod sp. zn. S-SMO/0 1 043 5/24/DSČ. V dotčeném 

případě převládá dle povinného subjektu zájem na ochranu osobnosti, zájem na ochranu projevů osobní 
povahy, zájem na ochranu soukromí a zájem na ochranu osobních údajů příslušné fyzické osoby, jež je 
povinným subjektem vedena ve spisovém materiálu pod sp. zn. S-SMO/010435/24/DSČ nad právem na 
poskytnutí informací. Podle článku 10 Listiny základních práv a svobod má každý právo, aby byla zachována 

jeho lidská důstojnost, osobní čest, dobrá pověst a chráněno jeho jméno, současně má každý právo na ochranu 

před neoprávněným zasahováním do soukromého nebo rodinného života, a konečně má každý právo na 

ochranu před neoprávněným shromažd'ováním, zveřejňováním nebo jiným zneužíváním údajů o své osobě. 

Žadatel o informaci oznámil povinnému subjektu jakožto správnímu orgánu přestupkové jednaní, přičemž mu 
bylo správním orgánem dne 08.02.2024 sděleno, že oznámené přestupkové jednaní bylo správním orgánem 

vyřízeno příkazem na místě, tj. žadatel již disponuje informací, že za jím oznámené protiprávní jednaní byla 

postižena určitá osoba. Dle povinného subjektu by ovšem bylo poskytování informací o výši správního trestu 
a jména a příjmení osoby, která se příslušného přestupkového jednání dopustila, v rozporu s ustanovením § 8a 

odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, neboť dle povinného subjektu neexistuje žádný racionální 

či logický důvod, proč by měl žadatel znát výši správního trestu a jméno a příjmení konkrétní osoby, která 
byla účastníkem příslušného řízení. Jak již bylo uvedeno, zájem na ochranu osobnosti, projevů osobní povahy, 
soukromí a osobních údajů v daném případě převažuje nad právem na poskytnutí informací. 

Povinný subjekt tedy rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 
Proti rozhodnutí lze podat podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odvolání 
ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, a to 
prostřednictvím podání u povinného subjektu — Magistrátu města Ostravy, odboru dopravně správních 
činností. Patnáctidenní lhůta pro podání odvolaní začíná plynout dnem následujícím po dni doručení 
písemnosti adresátovi, přičemž v případě, kdy adresát nebyl při doručení písemnosti zastižen, a písemnost byla 
uložena u doručovatele, se podle ustanovení § 24 odst. 1 správního řádu pokládá písemnost za doručenou 
desátým dnem od data uložení. V souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané odvolání 
odkladný účinek. Podle ustanovení § 82 odst. 2 musí mít podané odvolání náležitosti uvedené v ustanovení § 
37 odst. 2 správního řádu, tedy z něj musí být patrno, kdo odvolání činí, proti kterému rozhodnutí směřuje, 
v jakém rozsahu je napadáno a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy. 

- elektronicky podepsáno - 

Rozdělovník: 1 x 

1 x spis 

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 

2/2 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 



Podatel: 

Magistrát města Ostravy 

- 5 -04- 2021 

PO~ATE~1..NrA►:EQ 

Odvolání 

Č. j.: SMO/ 152728/24/DSČ/

C'v:.p 

G J -Ú ~-1 n~:: !~ ~# 

Adresát: _ 
}}

Odbor dopravy 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

28. října 1 17 
702 18 Ostrava 

podáno prostřednictvím 

Odbor dopravně správních činností 
Magistrát města Ostravy 

Prokešovo nám. 8 
729 30 Ostrava 

Ostrava 1.4.2024 

V souladu s § 81 odst. I, správní řád, podávám odvolání proti rozhodnutí 

Č. j. SMO/152728/24/DSČ/

III IIIIIII IIIIÍIII IIIIIIII IIIIII I(IIII ,  Iililll I III lIl 

I/I 




